
1 

COMUNE   DI   MONTE   DI   PROCIDA 
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

 

SETTORE III - Servizio Edilizia Privata 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.76 DEL 12/04/2023                                                          REG.GEN. N. 421 DEL  18/04/2023 
 

OGGETTO: Servizio di assistenza alle operazioni di demolizione del fabbricato sito in Monte di Procida 

alla via Panoramica, oggetto di procedimento RE.S.A. n.5/2013. Liquidazione alla ditta 

Intersecurity onlus per impiego di ambulanza con medico a bordo. CIG: Z2535CB6DF. 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; il D.Lgs.126/14; il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 il Regolamento Comunale di contabilità; il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 il decreto sindacale n.6 del 20/02/2023, in atti con prot.n.2640 del 20/02/2023, con il quale sono state conferite 

le funzioni di responsabili dei servizi, ai sensi dei commi 2 e 3 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 la deliberazione di C.C. n.30 del 20/06/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

DATO ATTO che con la Legge 29 dicembre 2022 n.197 è stato ulteriormente differito al 30/04/2023 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2023/25 da parte degli Enti Locali; 

PREMESSO che: 

 la Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello di Napoli, con nota RE.S.A. n.5/2013 del 

12/10/2020, in atti con prot. n.7705 del 27/05/2021, ha comunicato di procedere all’esecuzione dell’ordine di 

demolizione delle opere abusive site in questo Comune alla via Panoramica n.114, in base alla sentenza 

irrevocabile di condanna emessa in data 17/10/2017 n.716/97 RG, divenuta irrevocabile in data 11/03/1998, 

dalla Corte di Appello di Napoli – Sezione 2^ Penale; 

 la stessa Procura, con nota del 23/03/2022 in atti al prot. n.4721 del 23/03/2022, comunicava l’inizio delle 

operazioni per il giorno 04/04/2022 prescrivendo a carico di questo Comune tutti gli adempimenti strumentali 

all’inizio dei lavori di demolizione, tra cui l’obbligo di assicurare l’accesso all’area di cantiere; 

 con determinazione n.73 del 31/03/2022 è stato affidato alla ditta Intersecurity onlus con sede in Pozzuoli via 

Amedeo Modigliani n.2 (C.F. 96018770634) l’incarico per la richiesta assistenza mediante ambulanza con 

medico a bordo per la data di inizio delle operazioni il 04/04/2022, a fronte del compenso di € 600,00 Iva 

esente ai sensi del DPR 633/72 come da preventivo in atti con prot. n.5141 del 30/03/2022, e disposto il relativo 

impegno di spesa al cap. 1889-1 cod. 08.01-2.05.04.05.001 in uscita (pagamento all’impresa incaricata) ed al 

cap. 1080-0 cod. 4.05.03.04.001 in entrata (recupero somme dai privati responsabili degli abusi); 

 con determinazione n.76 del 04/04/2022 è stato affidato alla stessa ditta Intersecurity onlus, su richiesta 

espressa per le vie brevi dalla A.G. presente in sito il 04/04/2022, l’incarico aggiuntivo per l’assistenza alle 

operazioni di demolizione intraprese, sempre mediante l’impiego di ambulanza con medico a bordo nel giorno 

05/04/2022, a fronte del compenso fisato in € 600,00 Iva esente ai sensi del DPR 633/72, e disposto il relativo 

impegno di spesa come sopra; 

CONSIDERATO che la ditta Intersecurity onlus è regolarmente intervenuta con proprio mezzo e personale in data 

04/04/2022 e 05/04/2022 presso i luoghi oggetto di intervento, e che pertanto nulla osta alla liquidazione del 

compenso stabilito, nel totale di € 1.200,00 Iva esente; 

VISTI: 

 La fattura elettronica n. FPA 34/22 del 20/04/2022 trasmessa dalla ditta Intersecurity onlus, in atti con prot. 

n.6312 del 20/04/2022, nell’importo di € 600,00 Iva esente ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72; 

 La nota di credito n. FPA 106/22 del 10/10/2022 trasmessa dalla ditta Intersecurity onlus, in atti con prot. 

n.16074 del 11/10/2022, a storno totale della fattura n. FPA 34/22 del 20/04/2022 per errato importo; 

 La fattura elettronica n. FPA 107/22 del 10/10/2022 trasmessa dalla ditta Intersecurity onlus, in atti con prot. 

n.16073 del 10/10/2022, nell’importo di € 1.200,00 Iva esente ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72; 

 Le dichiarazioni prodotte dalla ditta Intersecurity onlus, agli atti con prot. n.5141 del 30/03/2022, circa la 

regolarità contributiva con esenzione Durc, esenzione Iva sul prezzo offerto ai sensi dell’art.4 del DPR 633/72, 

oltre agli estremi del conto dedicato; 

RITENUTO doversi provvedere alla liquidazione della fattura n. FPA 107/22 del 10/10/2022, per quanto di 

competenza essendo assegnati al III Settore i capitoli di bilancio 1889-1 e 1080-0; 

RILEVATO che è stato realizzato il recupero delle somme impegnate per la demolizione e servizi annessi 

(compreso l’impiego di ambulanza) con l’avvenuto pagamento della parte con bonifico del 07/11/2022, giusta 

comunicazione in atti con prot. n.18029 del 11/11/2022; 



2 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in premessa qui inteso per trascritte; 

DI LIQUIDARE alla ditta Intersecurity onlus con sede in Pozzuoli via Amedeo Modigliani n.2 (C.F. 

96018770634), la somma complessiva di € 1.200,00 Iva esente per la prestazione resa a supporto delle operazioni 

di demolizione dell’immobile oggetto di procedimento RE.S.A. n.5/2013 mediante l’impiego di ambulanza con 

medico a bordo in data 04/04/2022 e 05/04/2022, giusta fattura elettronica n. FPA 107/22 del 10/10/2022, con 

accredito della suddetta somma sul conto dedicato riportato in fattura, e di cui alla dichiarazione in atti con prot. 

n.5141 del 30/03/2022. 

DI IMPUTARE la somma di € 1.200,00 al cap. 1889-1 cod. 08.01-2.05.04.05.001 del corrente esercizio finanziario 

gestione residui parte spesa, oltre che al cap. 1080-0 cod. 4.05.03.04.001 parte entrata (trattandosi di intervento in 

danno ai privati responsabili degli abusi), la cui copertura finanziaria è assicurata con atto di determina n.73 del 

31/03/2022 e n.76 del 04/04/2022. 

DI PRECISARE che la spesa sostenuta dall’Ente è stata recuperata nei confronti dei privati responsabili degli 

abusi, (in quanto trattasi di intervento collegato all’esecuzione di lavori in danno di cui al procedimento RE.S.A. 

n.5/2013 della Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello di Napoli Ufficio Demolizioni) che 

hanno corrisposto l’intero importo richiesto (rif. nota prot. n.15819 del 07/10/2022) per la demolizione e servizi 

annessi (compreso l’impiego di ambulanza) con l’avvenuto pagamento della parte con bonifico del 07/11/2022, 

giusta comunicazione in atti con prot. n.18029 del 11/11/2022. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 

4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

DI DARE ATTO altresì che il responsabile unico del procedimento è l’Arch. Antonio Mauro Illiano, e che, ai 

sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, non sussistono cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento, come pure nei 

confronti del Responsabile del III Settore. 

DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

 al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line, 

 al Settore V per l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 

Il Responsabile del Procedimento         Il Responsabile del III SettoreF.to 

Arch Antonio Mauro Illiano             F.to Arch. Giovanni Bartolo 

 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’ art. 151 

comma 4° del D. Lgs. 267/2000 che pertanto in data odierna, diviene esecutiva.     

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

               F.to Dott. Giovanni Padovano 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 18/04/2023                              

 

Il Messo Comunale 

F.to Armida Mancino  


